公立大学法人長野大学 令和２年度第２回 教育研究審議会議事録（概要）

１．日 時  令和２年１１月１１日(水) 午後２時３０分から午後３時００分

２．場 所  長野大学９号館３階会議室

３．出席者  中村英三、小林彰、岡本正行、市村和久、森俊也、中島豊、堀内克巳、川島良雄、

古田睦美、田中法博、奥村博造、熊谷圭介、高橋大輔、久保木匡介

４．欠席者  下坂誠、小池明、根橋悦子

５．議事概要

（１）議事録署名人の指名

議事録署名人として、川島委員、高橋委員が指名された。

（２）審議事項

①「長野大学大学院学則の制定」

    事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

②「マラウィ大学との協定締結」

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

③「玉川大学との協定締結」

教職センター長から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

  ④「客員教員の委嘱」

    事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）報告事項

 以下の事項について、資料に基づき報告がなされた。

① 学生募集、入試実施状況

② 大学院入試募集要項

③ 令和２年度就職決定状況

④ カリキュラムスリム化に向けての分析

⑤ 淡水生物学研究所取得に向けての経過等

⑥ 学長候補者の選考状況

以上